
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2022 SÉNIORES - Zona Norte

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.
2ª 

J.Zon.
3ª 

J.Zon.
4ª 

J.Zon.
Total

1 22785 Pedro Jesus Soares AAE 115 115 55 90 375
2 20626 João Silva Matos SCB 55 55 115 55 280
3 21572 Simão Costa de Sousa FAC 85 90 175
4 18358 Nuno Moura Monteiro IBC 20 30 90 115 255
5 6431 Mário Vieira Fonseca IBC 55 55 20 130
6 20664 Miguel Freitas Fernandez IBC 30 30 30 30 120
7 22609 Miles Tavares Seiver CDUP 55 30 85
8 20229 Nuno Oliveira Magalhães AAE 20 20 20 60
9 21087 Paulo Pereira Soares AAE 25 30 5 20 80

10 22427 Joao Ribeiro Barbosa SCB 20 35 5 60
11 14517 André Silva Fernandes CFBG 20 30 55 105
12 14329 Francisco Caldeira Braz IBC 10 30 40
13 21585 T. Martins De Azevedo CFBG 10 10 20 30 70
14 23121 Tiago Lima Guedes IBC 20 20 20 60
15 21206 Américo Silva Cardoso CCRM 10 10 20 5 45
16 22022 Ruben Silva Pereira FAC 20 20 5 45
17 15305 Luís G. Mendes CDUP 20 10 5 30 65
18 14533 Antonio Barbosa da Silva CFBG 30 5 30 65
19 18373 Pedro Santos Pereira IBC 10 20 25 55
20 22075 Leonel Costa Carvalho SCB 10 20 30
20 22853 Afonso Manuel Sousa IBC 10 20 30
22 15122 Marco Silva Pereira CA 30 30
23 21343 Telmo Cardoso Pereira CBOF 25 25 50
24 22858 Bernardo Ferreira Cunha IBC 10 10 5 25
24 22851 Jorge Manuel Balaia IBC 10 10 5 25
26 22811 Renato Miguel Azevedo CFBG 20 5 5 30
27 22852 Guilherme Afonso Martins IBC 20 5 5 30
28 21586 R. Martins De Azevedo CFBG 10 10 5 5 30
28 20630 Joao Alves Pereira IBC 10 10 5 25
28 22165 Guilherme Sousa Pereira SCB 10 10 5 5 30
31 21807 Luís Braga Sampaio IBC 20 20
31 19998 Tiago Sobral de Sousa CFBG 20 5 25
33 22854 Tomas Scevola Silva IBC 10 5 15
33 22929 Hugo Martins Lameira IBC 10 5 15
33 22602 Carlos Pinheiro Augusto SCB 10 5 5 20
36 20637 Afonso Neves Fernandes CDUP 10 10
36 22619 Anibal Rego De Araújo IBC 10 10
36 22670 João Ribeiro Araújo SCB 10 25 35
39 14690 José Gonçalves Oliveira CA 10 10
39 21915 Joaquim Loureiro Reis CFBG 10 10
39 22828 Jorge Carvalho Loureiro IBC 10 10
42 18981 Pedro Araújo Couto IBC 5 5 10
42 23217 Pedro Dias Teresinho AAE 5 5
42 22054 Eli Xanti Nascimento CBOF 5 20 25
42 19956 João Alferes Vermelho CFBG 20 20
42 21397 Jorge Oliveira Silva ADRF 5 5
42 23197 Pouriya Norooz kermanshahi SCB 5 5
42 12083 João Podence Tristão ADRF 5 5

Categoria D Singulares Homens
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42 21298 Luis Leite Gonçalves ADRF 5 5
42 21297 André Costa Peixoto ADRF 5 5
42 23301 Rui Nogueira Silva ADRF 5 5
42 23324 João Teixeira Marques CFBG 5 5
42 21751 João Sousa Gonçalves ADRF 15 15

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.
2ª 

J.Zon.
3ª 

J.Zon.
4ª 

J.Zon.
Total

1 21926 Maria Baptista Pimenta AAE 85 80 105 270
2 21100 Francisca Marques Ferreira CDUP 50 105 45 105 305
3 22850 Juliane Lima Marubayashi IBC 15 25 85 15 140
4 22856 Anna Gadzieva IBC 110 110
5 22367 Rita Ferreira De Miranda CFBG 50 25 75
6 22608 Mónica Silva Arques IBC 15 25 25 80 145
7 21762 Catarina Fernandes Gouveia SCB 25 15 25 65
8 17271 Sara Silva Oliveira CCRM 25 25 15 25 90
9 20832 Beatriz Costa Oliveira SCB 15 50 50 115
9 18538 Lucia Marinho Peixoto IBC 15 50 65

11 22020 Leonor Neves IBC 25 15 15 55
12 23196 Ana Ferreira Araújo SCB 45 15 60
13 21771 Ana Brito Pimentel IBC 15 15 15 45
13 22915 Paula Cristina Castro IBC 15 15 45 75
13 22857 Catarina Filipa Lopes IBC 15 15 30
16 22916 Leticia Vieira IBC 15 15 15 45
17 20831 Matilde Monteiro Soares CDUP 15 15

Categoria D Singulares Senhoras
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Clas. Licença FPB Nome Clube Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 18358 Nuno Moura Monteiro IBC 18373 Pedro Santos Pereira IBC 85 110 110 305
2 22785 Pedro Jesus Soares AAE 21087 Paulo Pereira Soares AAE 105 45 50 85 285
3 10509 Joel Pereira Costa CFBG 19971 Bruno Ferreira Dos Santos CFBG 80 110 45 50 285
4 22811 Renato Miguel Azevedo CFBG 19998 Tiago Sobral de Sousa CFBG 85 50 135
5 21586 R. Martins De Azevedo CCRM 21585 T. Martins De Azevedo CCRM 50 15 15 25 105
6 20630 João Alves Pereira IBC 20664 Miguel Freitas Fernandez IBC 45 25 25 95
7 12285 Albino Mendes De Freitas SCB 22427 Joao Ribeiro Barbosa SCB 50 25 75
8 18981 Pedro Araújo Couto IBC 6431 Mário Vieira Fonseca IBC 15 25 15 55
9 14332 Paulo Lorga Silva IBC 22619 Anibal Rego de Araújo IBC 25 15 15 55

10 14533 António Barbosa Da Silva CFBG 14517 André Silva Fernandes CFBG 25 25 50

11 21572 Simão Costa De Sousa FAC 22022 Ruben Silva Pereira FAC 25 25 50

12 22929 Hugo Martins Lameira IBC 22854 Tomas Scevola Silva IBC 15 25 40

13 22670 João Ribeiro Araújo SCB 22165 Guilherme Sousa Pereira SCB 15 15 30

14 22852 Guilherme Afonso Martins IBC 22858 Bernardo Ferreira Cunha IBC 15 15 30

15 21297 André Costa Peixoto ADRF 23301 Rui Nogueira Silva ADRF 25 25

15 20664 Miguel Freitas Fernandez IBC 23121 Tiago Lima Guedes IBC 25 25

17 14329 Francisco Caldeira Braz IBC 23121 Tiago Lima Guedes IBC 25 25

18 21915 Joaquim Loureiro Reis CFBG 21586 R. Miguel Azevedo CFBG 25 25

19 14332 Paulo Lorga Silva IBC 22619 Anibal Rego de Araújo IBC 15 15

19 19956 João Alferes Vermelho CFBG 14533 António Barbosa Da Silva CFBG 15 15

19 23197 Pouriya Norooz kermanshahi SCB 22602 Carlos Pinheiro Augusto SCB 15 15

19 21298 Luis Leite Gonçalves ADRF 12083 João Podence Tristão ADRF 15 15

19 21397 Jorge Oliveira Silva ADRF 21751 João Sousa Gonçalves ADRF 15 15

24 21343 Telmo Cardoso Pereira CBOF 22054 Eli Xanti Nascimento CBOF 15 15

24 21807 Luís Braga Sampaio IBC 19243 José Matos Grilo IBC 15 15

26 22075 Leonel Costa Carvalho SCB 22602 Carlos Pinheiro Augusto SCB 15 15

27 22851 Jorge Manuel Balaia IBC 22853 Afonso Manuel Sousa IBC 15 15

27 14690 José Gonçalves Oliveira CA 15122 Marco Silva Pereira CA 15 15

Clas. Licença FPB Nome Clube Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21926 Maria Baptista Pimenta AAE 18286 Ana Rezende Vitó AAE 100 105 100 305
2 18538 Lúcia Marinho Peixoto IBC 21305 Marta Silva Oliveira IBC 80 80 100 260
3 22069 Maria Maia Ferreira IBC 22020 Leonor Neves IBC 45 45 90
4 19535 Maria Maia Ferreira IBC 18538 Lucia Marinho Peixoto IBC 80 80
5 22915 Paula Cristina Castro IBC 22857 Catarina Pereira Lopes IBC 75 75
6 22857 Catarina Pereira Lopes IBC 22850 Juliane Lima Marubayashi IBC 35 35 70
7 20830 Claudia Camila Dias CDUP 20831 Matilde Monteiro Soares CDUP 45 45
8 22020 Leonor Neves IBC 21305 Marta Silva Oliveira IBC 35 35
9 21825 Paula Carvalho Ferreira IBC 22916 Letícia Vieira IBC 20 20

Clas. Licença FPB Nome Clube Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 15305 Luís G. Mendes CDUP 21100 Francisca Marques Ferreira CDUP 50 85 45 45 225
2 19971 Bruno Ferreira Dos Santos IBC 21305 Marta Silva Oliveira IBC 105 105 15 225
3 14517 André Silva Fernandes CFBG 18538 Lucia Marinho Peixoto IBC 110 110
4 14332 Paulo Lorga Da Silva IBC 22916 Leticia Vieira IBC 15 25 45 25 110
5 14329 Francisco Caldeira Braz IBC 18538 Lúcia Marinho Peixoto IBC 110 110
6 12285 Albino Mendes De Freitas SCB 20832 Beatriz Costa Oliveira SCB 25 80 105

Categoria D Pares Homens

Categoria D Pares Senhoras

Categoria D Pares Mistos



7 10509 Joel Costa CFBG 22069 Maria Maia Ferreira IBC 15 85 100
8 20229 Nuno Oliveira Magalhães AAE 18286 Ana Rezende Vitó AAE 15 45 25 85
9 18358 Nuno Moura Monteiro IBC 22856 Anna Gadzieva IBC 85 85

10 20626 João Silva Matos SCB 21762 Catarina Fernandes Gouveia SCB 50 15 15 80
11 14533 Antonio Barbosa da Silva CFBG 22367 Rita Ferreira De Miranda CFBG 25 50 75
12 21206 Américo Silva Cardoso CCRM 17271 Sara Silva Oliveira CCRM 25 15 15 15 70
13 20626 João Silva Matos SCB 23196 Ana Ferreira Araújo SCB 50 50
14 22609 Miles Tavares Seiver CDUP 20830 Cláudia Camila Dias CDUP 15 25 40
15 22851 Jorge Manuel Balaia IBC 21771 Ana Brito Pimentel IBC 15 15 30

16 21807 Luís Braga Sampaio IBC 21771 Ana Brito Pimentel IBC 25 25

17 21825 Paula Carvalho Ferreira IBC 19243 José Matos Grilo IBC 25 25

18 22852 Guilherme Afonso Martins IBC 22857 Catarina Pereira Lopes IBC 15 15

19 22602 Carlos Pinheiro Augusto SCB 23196 Ana Ferreira Araújo SCB 15 15

19 23121 Tiago Lima Guedes IBC 22608 Mónica Silva Arques IBC 15 15

19 22619 Anibal Rego de Araújo IBC 22915 Paula Cristina Castro IBC 15 15

22 18981 Pedro Araújo Couto IBC 22608 Mónica Silva Arques IBC 15 15

22 22853 Afonso Manuel Sousa IBC 22915 Paula Cristina Castro IBC 15 15

24 10509 Joel Pereira Costa CFBG 22608 Mónica Silva Arques IBC 15 15

24 22858 Bernardo Ferreira Cunha IBC 22850 Juliane Lima Marubayashi IBC 15 15

24 22165 Guilherme Sousa Pereira SCB 20832 Beatriz Costa Oliveira SCB 15 15

24 22619 Anibal Rego de Araújo IBC 22069 Maria Maia Ferreira IBC 15 15


